​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  15  »   августа    2023г.

     № 216-р/НПА
г. Советский
О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 07.03.2017 № 90-р/НПА
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в приложение к распоряжению администрации Советского района от 07.03.2017 № 90-р/НПА «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих в администрацию Советского района» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1.4 раздела I после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее Единый портал),»;

2) в разделе II:

а) в наименовании раздела слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

б) в пункте 2.1 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме», после слов «sovrnhmao.ru» дополнить словами «, с использованием Единого портала»;

в) в пункте 2.2 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме», после слов «через официальный сайт Советского района» дополнить словами «, с использованием Единого портала»;

г) в пункте 2.3 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

д) в пункте 2.4 слова «к письменному обращению» заменить словами «к обращению в письменной форме»;

е) в пункте 2.5 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

3) в пункте 5.5 раздела V:

а) в абзаце первом после слов « лицу в форме электронного документа» дополнить словами «, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании»;

б) в абзаце третьем слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме», слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

4) в разделе VI:

а) в пункте 6.4 слово «письменного» заменить словами «обращения в письменной форме»;

б) в пункте 6.10 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в порядке, уставленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.09.2023.

0
Глава Советского района

                Е.И. Буренков